rege : Munera tua sin¹ tibi, et dona domus tibi alteri da : scripturam autem legam tibi, rex, et interpretationem ejus ostendam tibi.

18. O rex, Deus altissimus regnum, et magnificentiam, gloriam, et honorem dedit Nabuchodonosor patri tuo.

19. Et propter magnificentiam, quam dederat ei, universi populi, tribus, et linguae tremebant, et metuebant eum : quos volebat, interficiebat : et quos volebat, percutiebat : et quos volebat, exaltabat : et quos volebat, humiliabat.

20. Quando autem elevatum est cor ejus, et spiritus illius obfirmatus est ad superbiam, depositus est de solio regni sui, et gloria ejus ablata est :

21. * Et à filiis hominum ejectus est, sed et cor ejus cum bestiis positum est, et cum onagris erat habitatio ejus : fenum quoque ut bos comedebat, et rore coeli corpus ejus infectum est, donec cognosceret quòd potestatem haberet Altissimus in regno hominum : et quemcumque voluerit, suscitabit super illud.

22. Tu quoque filius ejus Baltassar non humiliasti cor tuum, cum scires hec omnia :

23. Sed adversum Dominatorem coeli elevatus es : et vasa domus ejus allata sunt coram te, et tu, et optimates tui, et uxores tuas, et concubinae tuae vinum bibistis in eis : deos quoque argenteos, et aureos, et serenos, ferreos, ligneosque et lapideos, qui non vident, neque audiunt, neque sentiunt, laudasti : porro Deum, qui habet flatum tuum in manu sua, et omnes vias tuas, non glorificasti.

24. Idcirco ab eo missus est articulus manus, quae scripsit hoc, quod exaratum est.

25. Hec est autem scriptura, quae digesta est : MANE, THECEL, PHARES.

26. Et haec est interpretatio sermonis. MANE : Numeravit Deus regnum tuum, et complevit illud.

27. THECEL : Appensus es in statera, et inventus es minus habens.

1 No quiso Daniel vender el don de profecía ; sino dar graciosamente , lo que graciosamente habia recibido.
2 Castigaba , según á su voluntad. — 3 Despreciando los consejos saludables de Daniel. Véase capítulo iv, 21.
4 De cuyo arbitrio depende tu vida, tus acciones, pensamientos, y asimismo el buen, ó el mal éxito de todos tus empresas.
5 El Señor envió aquella mano con sus dedos y sus aríetjos para escribir á tu vista aquellas misteriosas palabras.
6 El original וְפִיטְרָא תְקֵל מְנֵה *Mené, Tekel, Upharsin*. La lección de la Vulgata está según la lección de los LXX. *Mane, contar ; Thécel, pesar ; Phares, despensar*. Dios te ha sufrido largo tiempo, y por último ha venido á cuentas contigo acerca de la administración que ha puesto en tus manos : te ha pesado, y ha hallado que eres indigno del cargo que obtienes, y por esto te ha desechado, te ha privado del reino, y se lo ha dado á otro. Son términos tomados de los acreedores, del peso de la moneda, y de lo que se hace con esta, cuando se encuentran ser falsa ó falsa. Toda esta conducta de Daniel es un ejemplo de la que deben guardar los ministros del Señor, cuando de su parte hablan á los grandes, para representarles sus excesos, y los castigos que fulminan contra ellos.
7 MS. 6. *Menos autem.*
a Supra iv, 22.